
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 88 del 27/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO, PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'ACQUISTO DI 
UN GOMMONE DA UTILIZZARE PRESSO LA STRUTTURA DI PROTEZIOPNE 
CIVILE DENOMINATA "PRESIDIO MARINA"

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso 
• che con Determinazione Dirigenziale n. 1324 di Registro Generale del 17/08/2017 é stato approvato l'avviso e 

relativo modello d'istanza per la manifestazione d'interesse per  l'acquisto di un gommone da utilizzare presso 
la struttura di Protezione Civile denominata "Presidio Marina" mediante procedura negoziata,  senza previa 
pubblicazione di bando;

• che a seguito della pubblicazione, nei modi e termini di legge, dell'avviso pubblico sono state espletate le  
operazioni  di  disamina  delle  manifestazione  d'interesse  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  in  parola 
pervenute entro i termini fissati nel predetto avviso; 

• che successivamente questo Settore, in esecuzione del sopra citato provvedimento dirigenziale n.1234/2017, ha 
predisposto il capitolato d'oneri e la lettera di invito alla gara per l'affidamento dell'appalto del servizio di cui  
trattasi, da esperirsi  con il sistema della procedura negoziata ai  sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del 
D.Lgs.18/04/2016  n°50  e  s.m.i.  e  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi 
dell'art.95, c.4 lettera b) del Codice e che fanno parte integrante del presente provvedimento;

• preso atto che la spesa complessiva necessaria per l'acquisto del mezzo nautico in parola , pari ad € 50.000,00 
I.V.A. compresa, è stata prenotata con la sopracitata Determinazione Dirigenziale n.1324 del 17/08/2017, al  
Cap. 2506.6– Missione 11 – Programma 01 - Titolo 2 – Macroaggregato 05 – 3° Livello 99 – 4° Livello 99 – 
5° Livello 999 –scadenza 2017;

Rilevato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né accertamento in entrata; tutto ciò premesso; 
Considerato che:

-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



DETERMINA
1)  Di approvare la lettera d'invito e il capitolato d'oneri relativi alla procedura negoziata, senza previa 

pubblicazione di bando e preceduta da manifestazione d'interesse, per l'affidamento per l'acquisto di un 
gommone da utilizzare presso la struttura di Protezione Civile denominata "Presidio Marina" del valore stimato 
complessivo,  pari ad € 50.000,00, compreso I.V.A.,  da esperirsi con il sistema della procedura negoziata ai 
sensi dell'art.36, comma 2, lettera b), del D.Lgs.18/04/2016 n° 50 e s.m.i. e con il criterio  dell'offerta 
economicamente piu vantaggiosa  , ai sensi dell'art.95, c.4 lettera b) del Codice;

2) Di dare atto che le prescrizioni contenute nella lettera d'invito sono conformi ai principi ed agli adempimenti 
derivanti dalle disposizioni legislative comunitarie, nazionali e regionali vigenti in materia di appalti.

3) Di prendere atto che la suddetta spesa complessiva di € 50.000,00, I.V.A. compresa, è stata prenotata con la 
sopracitata Determinazione Dirigenziale n.1324 del 17/08/2017, al Cap. 2506.6– Missione 11 – Programma 01 
- Titolo 2 – Macroaggregato 05 – 3° Livello 99 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999 –scadenza 2017 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né accertamento in entrata;
Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  10/10/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

